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رئیس جمهوری:   

 امروز وقت دعوای قوا نیست
 به همکاری نیاز داریم

رئیس جمهوری با بیان اینکه »امروز وقت دعوا میان قوا نیست«، بر لزوم 
وحدت و همکاری میان همه نیروهای کشور تأکید کرد و اظهار داشت: »روابط 

بسیار صمیمانه و نزدیک بین سه قوه، تنها راه است و راه دومی وجود ندارد.«
حسن روحانی روز یکشنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا گفت: 
»در شرایط امروز کشور، تنها راه روابط بسیار صمیمانه و نزدیک بین سه قوه است 
و راه دومی برای ما وجود ندارد. در شرایط فعلی کشور حتما باید این وحدت، اتحاد 
و یگانگی بین همه قوا باشد. همان که من در روز افتتاح مجلس شورای اسلامی 
گفتم که پیوند، ما را به پیروزی می رساند و گفتم که دوران پیوند و پیروزی است.« 
او یادآور شد: »اگر همه با هم پیوند داشته و متحد و منسجم باشیم، ان شاءالله 
خداوند پیروزی نصیب ما خواهد کرد و جالب است که این چند ماه پشت سر هم 
در تاریخ ما قرار گرفته است. خرداد برای مجلس است، یعنی هفتم خرداد افتتاح 
مجلس است. تیر برای قوه قضائیه است؛ هفتم تیر هفته قوه قضائیه است. 
مرداد برای ریاست جمهوری است. دوازدهم مرداد زمانی است که رئیس جمهوری 

جدید کار خود را آغاز می کند و تنفیذش را از دست رهبری می گیرد.«
رئیس جمهوری  یادآور شد: »از لحاظ فشار اقتصادی، فشاری که از  سال ۹۷ آغاز 
شد، در  سال ۹۸ بیشتر  شد و در  سال ۹۹ هم بیشتر می شود. امروز شدیدترین 
فشار اقتصادی بر کشور عزیزمان وارد می شود و خطرناک ترین بیماری هم همه 
جهان را فراگرفته و این دو با هم ضمیمه شده است. چنین بیماری ای در تاریخ 
کشور نداشته ایم. لااقل در این یک قرن و بیش از یک قرن و از حدود ۱۴۰ سال پیش 
در کشورمان چنین بیماری ای بی سابقه است. در دنیا هم از  سال ۱۹۱۸، یعنی حدود 
۱۰۰ سال پیش، بی نظیر بوده است که چنین بیماری مسری و جهان شمولی همه جا 
را فرا بگیرد.«روحانی افزود: »این شرایط سخت و خطرناکی که با آن مواجه شده ایم، 
کمتر سراغ داریم. سابقه نداشته یک بیماری این قدر روی اقتصاد، اجتماع، زندگی 
مردم، سیاست و روابط بین الملل اثر گذاشته باشد. ممکن است یک بیماری روزی 

بوده و خطرناک هم  بوده، اما وضع اقتصادی دنیا این گونه نبوده است.«
او اظهار داشت: »حالا خودمان را به عنوان کشوری که تحت فشار تحریم 
هستیم کنار می گذاریم. کشورهایی که در آنها هیچ تحریمی نبوده و هیچ فشار 

اقتصادی ندارند، مثل کشورهای اروپایی و آمریکا که هیچ فشاری نداشتند، ببینید 
بعد از کرونا چه شدند!«او خاطرنشان کرد: »الان موقع دعوا نیست. بر فرض کسی 
نظری دارد، الان وقت دعوای مجلس و دولت نیست؛ وقت دعوای قوه قضائیه 
و دولت نیست. این سه قوه امروز باید کامل متحد باشند و همدیگر را یاری کنند. 
نیروهای مسلح در کنار اینها و رهبری معظم بالای سر همه اینها؛ همه باید در کنار 
یکدیگر باشیم و مردم باید حضور کامل در صحنه داشته باشند. بدون حضور و 
یاری مردم موفق نخواهیم شد، اما با یاری مردم حتما موفق خواهیم بود؛ چون یاری 
مردم آمد »یدالله مع الجماعه«؛ وقتی همه آمدیم، آن وقت دست خدا هم هست؛ 
آن دست خداست که کار نهایی را انجام می دهد و ان شاءالله دست خدا بالای سر 

ما خواهد بود و عبور خواهیم کرد.«
روحانی  همچنین  درباره وضعیت کرونا خاطرنشان کرد: »مصوبه مهم دیگر 
این بود که در هر مکانی که محل تجمع است استفاده از ماسک را اجباری کنیم؛ از 
هفته آینده ترتیباتی در نظر گرفته خواهد شد که از ۱۵ تیر ماه تا پایان این ماه ماسک 
را در این مکان ها الزامی کنیم و اگر لازم بود این موضوع را تا مرداد ماه تمدید کنیم؛ 
چرا که هر محل تجمعی محلی قرمز است همه باید در این امر نظارت کنند و دستور 
العمل ها را اجرا کنند. اگر در این باره در حوزه قانون نیاز به ماده قانونی است این 
موضوع نیز مورد توجه قرار گیرد. قوه قضائیه نیز کمک کند تا ماده ای در این باب 
تهیه شود تا بتوانیم در برخی مکان های قرمز و مکان های سرپوشیده و دارای 

اجتماع یا شهرستان های قرمز ماسک را الزامی کنیم.«

تعیینحدبرایافزایشاجارهبها
 روحانی یادآور شد: »نکته دیگری که در جلسه امروز تصویب شد، کمک به 
مستأجران بود. این ایام، آنهایی که می خواهند مسکنی تهیه کنند و بخرند، مسکن 

و اجاره بها گران و برای مردم طاقت فرسا شده است.«
او افزود: »امروز گفتیم وزارت مسکن و وزارت کشور طرح هایی  بیاورند برای 
مسأله مسکن. اگر چیزی لازم است، تصویب کنیم اینجا که زمین ارزان تر در اختیار 
سازنده قرار بگیرد؛ مصالح با تسهیلات در اختیار سازنده قرار بگیرد؛ تشریفات 
شهرداری به حداقل برسد و حتی الامکان غیر حضوری شود. قرار شد تهیه شود و 

هر چه لازم است، تصویب کنیم.«
رئیس جمهوری ادامه داد: »نسبت به اجاره بها، در مقطعی گفته بودیم اجاره 
دو ماه تمدید شود، چون بنگاه ها باز نبود و همه جا تعطیل بود و از آن عبور کردیم، 
بعد از آن اجاره ها بسته شد. اجاره ها خیلی مستأجران را تحت فشار قرار داد. هر جا 
اجاره ای تاکنون منعقد نشده و موجر و مستأجر متنی تا امروز امضا نکرده اند، از فردا 
که این مصوبه ما ابلاغ می شود، یک مقرراتی گذراندیم که اضافه اجاره بها، نسبت به 
 سال قبل در تهران ۲۵ درصد بیشتر نمی تواند باشد. در کلانشهرها از ۲۰ درصد و در 
بقیه شهرها ۱۵ درصد بیشتر نمی تواند بشود. این سه تا را به عنوان مصوبه اعلام 

کردیم و از فردا باید اجرا و عمل کنند و این مبنایی است برای اجاره بها.« 
او گفت: »اینکه این اجاره بهایی که از فردا منعقد می شود تا کی معتبر است، 
اینجا محل بحث بود و این جور تصمیم گرفته شد که این اجاره بها تا زمانی معتبر 
خواهد بود که وزارت بهداشت و درمان ما شرایط این ویروس را از حالت اضطرار 
خارج کند و بگوید شیوع آنچنانی نیست. از آن تاریخی که وزارت بهداشت اعلام کرد، 
سه ماه دیگر این اجاره بها تمدید می شود و بعد از سه ماه می توانند با توافق جدید 

زندگی کنند، بنابراین مصوبه ما بر این مبناست که تصویب شده است.«

تاریخ خوانش جعبه های سیاه 
هواپیمای اوکراینی نهایی شد

اتفاق  »اگر  کرد:  اعلام  بهاروند  محسن 
ایران  هواپیمایی  تیم  ندهد  رخ  غیرمترقبه ای 
جعبه های سیاه هواپیمای اوکراینی را به فرانسه 
منتقل کرده و کار استخراج و خوانش اطلاعات سی ام 
تیر ۹۹ آغاز می شود و تیم ایرانی رهبری تحقیقات را بر 

عهده دارد.«
معاون امور حقوقی و بین المللی وزیر امورخارجه، 
دیروز در اظهاراتی اعلام کرد: »سازمان هواپیمایی 
کشوری ایران مکاتبات ضروری را با دفتر تحقیق و 
تحلیل سوانح هوایی فرانسه انجام داده و توافقات 
تقریبا نهایی شده است.« او افزود: »چنانچه همه 
چیز به همین نحو پیش رود و اتفاق غیرمترقبه ای 
رخ ندهد تیم هواپیمایی کشورمان جعبه های سیاه 
را به فرانسه منتقل می کند و کار استخراج و خوانش 
اطلاعات جعبه های سیاه سی ام تیر ۹۹ )بیستم 

جولای ۲۰۲۰( شروع خواهد شد.« 
و  کارشناسان  »تیم  کرد:  عنوان  بهاروند 
رهبری  ایران   اسلامی  جمهوری  متخصصان 
خوانش  و  داشت  خواهد  عهده  به  را  تحقیقات 
اطلاعات با هدایت و نظارت تیم ایرانی انجام خواهد 
شد؛ البته کشورهای دیگری که به نحوی مرتبط با 
این واقعه تأسف بار هستند می توانند نماینده ای به 

عنوان ناظر به فرانسه اعزام کنند.«
معاون امور حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه 
سوم تیرماه در گفت وگویی درباره تصمیم ایران برای 
ارسال جعبه های سیاه هواپیمای اوکراینی به فرانسه 
برای خوانش عنوان کرده بود: »فرانسه به این دلیل 
که یک نهاد مستقل سوانح هواپیمایی دارد و یکی از 
نهادهای مرجع سوانح هوایی است، تصمیم داریم 
جعبه های سیاه را برای خوانش به این نهاد بدهیم 
که این اطلاعات را بخوانیم و موضوع تحقیقات را 

نهایی کنیم.«
بهاروند همچنین درباره اوکراین هم گفته 
آن  بود: »اوکراین کشوری است که ایرلاین به 
اوکراین  با  روابط خوبی  و  کشور متعلق است 
بودند  کرده  تقاضا  اوکراینی ها  چون  و  داریم 
جعبه سیاه به آن کشور هم برود، می خواستیم 
خواسته آن کشور را اجرا کنیم ولی بعد از تعلل ها 
و مصاحبه هایی که پشت سر هم صورت گرفت، 
تصمیم گرفتیم آنچه اصولی است انجام دهیم 
و تصمیم گرفتیم که جعبه  سیاه را مستقیم به 

فرانسه بفرستیم.«
روز دوشنبه، دوم تیر ماه، محمدجواد ظریف، 
در  ایران،  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
گفت وگوی تلفنی با فرانسوا فیلیپ شامپاین، 
وزیر خارجه کانادا، به او اطلاع داد که ایران ظرف چند 
روز آینده جعبه های سیاه هواپیمای اوکراینی را 
برای خوانش اطلاعات آن به فرانسه ارسال خواهد 
کرد.  ظریف گفت که تصمیم برای ارسال جعبه های 
سیاه مدتی است اتخاذ شده است و به زودی این 
تصمیم اجرایی خواهد شد. وزیر خارجه کانادا نیز 
ارسال  در  ایران  تصمیم  از  اظهاراتی  در  اخیرا 
جعبه های سیاه هواپیمای سقوط کرده اوکراینی 
به »سازمان تحقیقات پرواز فرانسه« استقبال 
هوایی  ایمنی  تحقیقات  سازمان  است.  کرده 
فرانسه نیز روز جمعه، ششم تیر، خبر داد که ایران 
برای تحلیل اطلاعات جعبه های سیاه هواپیمای 
اوکراینی حادثه دیده درخواست کمک کرده و کار 

فنی روی این جعبه های سیاه آغاز می شود.

سخنگوی قوه قضائیه:  
 ۳هزار میلیارد تومان از اموال بابک 

زنجانی تحویل وزارت نفت شد
]ایسنا[ غلامحسین اسماعیلی با حضور در 
برنامه »نگاه یک« شبکه یک سیما، با اشاره به 
گفت:  است،  زندان  در  زنجانی  بابک  اینکه 
بابک  اموال  از  به ۳ هزار میلیارد تومان  »نزدیک 
زنجانی به وزارت نفت تحویل داده شده است.« 
او همچنین درباره پرونده بانک سرمایه افزود: 
»ارقام قابل توجهی از اموال و دارایی های به تاراج 
رفته از بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان 
با پیگیری های دستگاه قضائی بازگردانده شده 
است و در همین ایام یکی از متهمان این پرونده 
بانک  به  را  پول ها  این  از  قابل توجهی  بخش 
بازگردانده است.« او با بیان اینکه بخشی از این 
قضائی  فرآیند  کردن  طی  حال  در  هنوز  پرونده 
است، بیان کرد: »خبر آزادی برخی محکومان این 
پرونده کذب بود.« سخنگوی دستگاه قضا ادامه 
داد: »برخی از این افراد )در پی اعطای مرخصی به 
زندانیان در ایام شیوع کرونا( به مرخصی رفتند، 
اما همه لیست اعلامی در داخل زندان هستند و 
انجام  افراد  این  تقلیلی در میزان مجازات  هیچ 
صدور  درخصوص  اسماعیلی  است.«  نشده 
حکم اعدام برای سه نفر از متهمان اغتشاشات 
آبان ماه ۹۸ نیز عنوان کرد: »هنوز رأی دیوان عالی 
کشور به دست من نرسیده و رأی قبلی را داشتیم 
افراد  این   مورد  در  که  بودیم  کرده  هم  اعلام  و 
دادگاه حکم داده و نه تنها در مورد اینها بلکه در 
و  اول  روزهای  افراد دیگر. همان  از  مورد خیلی 
بارها اعلام کردیم ما بین اعتراض و اغتشاش فرق 

قائل هستیم.«

منتشر کننده خبر بازداشت دادستان 
سابق تهران محکوم شد

سابق  دادستان  دولت آبادی،  جعفری  عباس 
تهران روز یکشنبه ۱۳۹۹/۴/۸ اعلام کرد فردی که 
مردادماه  سال گذشته خبر بازداشت او را منتشر 
کرده بود به مجازات جزای نقدی محکوم شد. در متنی 
که در اختیار ایسنا قرار گرفت، جعفری دولت آبادی در 
علیه  شکایت  طرح  پی  »در  گفت:  این باره 
انتشاردهنده این خبر کذب و محکومیت متهم در 
شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری کارکنان دولت و اعتراض 
محکوم علیه به حکم صادره، شعبه ۶۹ دادگاه تجدید 
نظر استان تهران در تاریخ ۱۳۹۹/۳/۲۷، حکم دادگاه 
بدوی را مبنی بر محکومیت محکوم علیه به ۲ میلیون 
تومان جزای نقدی تأیید کرده است.«او با »تکذیب 
شایعات اخیر در فضای مجازی که به موجب آن خبر 
کذب قبلی با تغییراتی باز نشر شده است« تأکید کرد:  
با هدف  کذب  این گونه شایعات و اخبار  »انتشار 
تشویش اذهان عمومی و تخریب وجهه مقامات 
قضائی که در مبارزه با فساد تلاش کرده اند، صورت 
می گیرد و حق تعقیب کیفری عوامل انتشاردهنده 
باقی  به قوت خود  اینجانب  اکاذیبی علیه  چنین 
است.« دادستان سابق تهران گفت: »در پی طرح 
شکایت های جداگانه دادستان سابق تهران علیه 
در  اکاذیب،  نشر  بر  مبنی  گلپور  رضا  و  زم  روح اله 
دادسرای تهران، کیفرخواست های مستقل صادر و 
تحت  ذی صلاح  محاکم  در  مذکور  پرونده های 

رسیدگی است.«

آغاز بررسی لایحه »صیانت، کرامت و 
تأمین امنیت بانوان در برابر خشونت« 

در دولت
عنوان لایحه صیانت، کرامت و تأمین امنیت 
بانوان در برابر خشونت به لایحه »حفظ کرامت و 
یافت.   تغییر  خشونت«  برابر  در  زنان  از  حمایت 
رسیدگی به لایحه صیانت، کرامت و تأمین امنیت 
بانوان در برابر خشونت با پیگیری معاونت حقوقی و 
لوایح  اصلی  کمیسیون  در  ذی ربط  دستگاه های 
حقوقی  معاون  جنیدی،  لعیا  ریاست  به  دولت 
رئیس جمهوری و با حضور اعضای کمیسیون و 
نمایندگان دستگاه ها آغاز شد. عنوان لایحه مورد 
بحث به لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت« تغییر یافت. فصل اول لایحه مشتمل بر 
اهداف، تعاریف، دسته بندی عناوین مجرمانه مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.

ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات اکبر طبری و متهمان دیگر این 
پرونده روز گذشته به ریاست قاضی بابایی در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک 
استان تهران برگزار شد. رئیس دادگاه در ابتدا با بیان این نکته که جلسه 
براساس  شود.  حاضر  جایگاه  در  خواست  طبری  از  است،  علنی  دادگاه 
اتهامات طبری درباره دریافت  به  این جلسه  بابایی در  گفته های قاضی 
از  ریال  و ۳۰۰ هزار  به مبلغ ۱۸۳ میلیارد و ۲۳۳ میلیون  دانیال زاده  از  رشوه 
طریق یک واحد آپارتمان به مساحت ۶۳۶ متر واقع در پاسداران و به میزان 
۹۰ میلیارد و ۷۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال ارزان تر از قیمت واقعی، معاوضه 
آپارتمان مسکونی متعلق به دانیال زاده در برج روما واقع  سه دستگاه 
در کامرانیه شمالی در خیابان کریم خان ارزان تر از قیمت واقعی به میزان 
۹۲ میلیارد و ۵۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال رسیدگی شد که طبری این اتهامات 
را رد کرد. در بخش دیگری از جلسه دیروز، قهرمانی، نماینده دادستان با 
اشاره به اقدامات طبری گفت: »طبری بازپرس ما را به جرم اعتنا نکردن به 
توصیه های خلاف قانونش از خانه سازمانی بیرون کرد. چرا عریضه های مردم 
بیچاره را در خُردکن می اندازد، ولی کارهای متهمان اقتصادی را در خُردکن 
نمی اندازد و پیگیری می کند و اگر بازپرس مقاومت کند اخراجش می کند. آن 
بازپرس اولیه پرونده نیاز آذری را خواهش می کنم بررسی کنید و ببینید اولین 
 پرونده به چه کسی ارجاع شده و آقای طبری آن بازپرس را به کجا فرستاد؟«

 در ادامه جلسه، قاضی خطاب به طبری که مدعی بود پرونده های قضائی 
مرتبطین با او مختومه شده است، گفت: »برای این پرونده ها دستور تجویز 
تعقیب صادر شده است.« در بخش دیگری از دادگاه، قاضی بابایی عنوان کرد: 
»درخصوص اعمال نفوذ شما خانم زهرا فتاحی از همکاران ما در صفحات ۸۶ تا 
۹۷ جلد ۴۹ پرونده گفته  که در پرونده دانیال زاده سه مرحله با او تماس تلفنی 
گرفتید و گفتید قرار بازداشت او را تأیید نکند. چه توضیحی دارید؟« طبری گفت: 
»پرونده  زیر نظر دادسرا بوده، چطور می توانم زنگ بزنم؟« قاضی تصریح کرد: 
»شما حقوق شوهر خواهرش را که کارمند معاونت شما بوده، قطع کرده اید.« 
طبری در پاسخ به قاضی گفت: »دروغ و کذب محض است، چون زن ها خیلی 

نامرد هستند و دروغ می گویند. جلوی من حرف بزند.«
دادگاه دیروز در حالی برگزار شد که دانیال زاده، یکی از متهمان فراری پرونده هم 
در آن حضور داشت. در بخشی از دادگاه کلیپ چگونگی بازگشت دانیال زاده به 
کشور پخش شد. در ادامه جلسه دادگاه، قاضی خطاب به دانیال زاده گفت: »شما 
در این جلسه دادگاه حاضر هستید تا به اتهاماتی که به شما تفهیم شده پاسخ 
دهید، بنابراین بفرمایید شما چه مراوده مالی با آقای طبری داشتید؟« دانیال زاده 
هرگونه مراوده مالی را با طبری رد کرد و گفت: »اواخر  سال ۹۰ یک تهاتر صورت گرفت، 
این درحالی است که من اواخر ۹۱ طبری را دیدم.« در ادامه، نماینده دادستان درباره 
دانیال زاده گفت: »در گزارش وزارت اطلاعات تأکید شده که دانیال زاده حساب هایی 
دارد که در آنها گردش کاذب ایجاد می کند تا از این طریق اقدام به اخذ تسهیلات کند 
و وجوه گردشی در این حساب ها نیز ناشی از تسهیلات اولیه از بانک هاست.« 
نماینده دادستان گفت: »در گزارش وزارت اطلاعات آمده است که دانیال زاده به 
جای صنعتگری به دلالی هم ورود کرده است؛ در  سال ۸۸ دانیال زاده ۶۱۰ میلیارد 
تومان تسهیلات از بانک های مختلف خصوصا بانک ملی دریافت کرده است؛ 
شرکت های دانیال زاده تولیدی بوده است؛ لذا از امتیازات دولتی شرکت های 
تولیدی بهره مند می شدند، اما در مصرف تسهیلات دریافتی، انحراف های فاحشی 
وجود دارد.« او در ادامه با اشاره به اعمال نفوذ متهم دانیال زاده از طریق حسین 
فریدون در برخی از دستگاه ها گفت: »دانیال زاده از طریق فریدون در شهرداری و 
وزارتخانه ها اعمال نفوذ می کرده و حتی انتصاب برخی از مدیران عامل بانک ها 
ازجمله بانک رفاه و ملی با نفوذ دانیال زاده بوده است و در ادامه این گزارش مبلغ 
۳۱ میلیارد تومان مربوط به رشاء فریدون مطرح می شود که به شعبه ۱۵ بازپرسی 
می رود.« جلسه ششم دادگاه طبری درحالی پایان یافت که قاضی بابایی خطاب به 
دانیال زاده گفت: »حق دفاع برای شما و وکیل تان محفوظ است و جلسه بعدی 

متعاقبا اعلام می شود.«

حضور دانیال زاده در جلسه ششم دادگاه طبری
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